|
|
[ / 4 \

11 presente atto-vieneaftisso all'Albo |
Pretorio.on- \

dal 18/02/2026 al N 3/2026 \

T I

|

|

» r <
L'incaricato déﬁ%t pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO

Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI, PERSONALE E
DIGITALIZZAZIONE Q

\
DETERMINAZIONE RCG N° 221/2026 DEL 18/02/202,(’5'\/
N° DetSet 52/2026 del 12/02/2026 \\,
Responsabile U.O.C. : TERESA TORTORA O

9

Istruttore proponente: VINCENZO DEL FOR(l\ﬁ(\

OGGETTO: Adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e
d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede"in Castel San Pietro Terme (BO) - impegno
spesa quota associativa anno @6.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto
in qualita di
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 221/2026,
composta da n°.......... fogli, e conforme al documento informatico originale firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri,

Firma e Timbro dell’Ufficio

18.02.2026
07:49:12 UTC

N.’a?{&‘l@@%@ge a cura del Soggetto Autorizzato




IL RESPONSABILE U.O.C. AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI
PERSONALE E DIGITALIZZAZIONE

Premesso che:

¢ nelle more dell’approvazione del bilancio, esercizio 2026, vige 1’esercizio provvisorio, ai sensi
dell’articolo 163 del T.U.E.L. 267/2000;

e con decreto del Sindaco prot. 37203/2025 del 17/11/2025 é stato affidato alla Dott.ssa Teresa Tortora
I’incarico di Responsabile U.O.C. Affari Generali, Demografici, Personale e Digitalizzazione

¢ con deliberazione di Giunta Comunale n. 94 in data 08.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, questa
Amministrazione ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe
(A.N.U.S.C.A));
Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 34600 abitanti; QQ

Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota Ordinaria di 'a@sione anno 2026 in quanto i

servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi Demo@' i di questo Ente;

Rilevato dal sito internet di Anusca che I’importo della quota as§§§iatlva Ordinaria a valere per 1’anno 2026

all’art. 148 del D.P.R. 917/1986, comma 1, e comma 3, W.R. 633/1972 Art. 2, comma 3, lett. A e Art. 4

comma 4.;

risulta pari ad € 1320,00 esente I.V.A. in quanto Ente Mogl entra tra gli Enti non commerciali di cui

Richiamato il punto 3.10 delle Linee guida C sulla tracciabilita dei flussi finanziari il quale prevede che
la normativa sulla tracciabilita non trova applicazione al pagamento di quote associative effettuato dalle

stazioni appaltanti, atteso che le suddett@lote non configurano un contratto d’appalto;
Ritenuto pertanto di procedez&;%unzione dell’impegno di spesa nel rispetto della normativa vigente;

Acquisiti agli atti i pareri@ entivi di regolarita tecnica e contabile attestanti la regolarita e la correttezza
dell’azione amministr ga’rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs
267/2000;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:

DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 1320,00 al capitolo 01.07.1.03.1003 del bilancio del corrente
esercizio finanziario quale versamento della quota Ordinaria di adesione per 1’anno 2026 a favore dell’
Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.), p.iva 00705281202, con sede
in Castel San Pietro Terme (BO);

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’lUOC Servizi Finanziari per gli
adempimenti consequenziali di competenza;

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ Anusca Associazione Nazionale Ufficiali Stato Civile e
Anagrafe;

RCG N° 00221/2026 del 18/02/2026 2



DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L.
n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa contabile di cui all’art. 147
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole é reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento € esecutivo con l'apposizione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria;

DI DISPORRE per la pubblicazione e la registrazione della presente determinazione.

TERESA TORTORA
g 13.02.2026 RCG N° 00221/2026 del 18/02/2026 3
14:02:01 UTC




{stihrdo Nazionale Previdenza Sociale

INOIL e

BTITUTO NAZ HONE

COMTRO G

Durc On Line

Numero Protocollo| INPS_47935884 Data richiesta 21/10/2025 | Scadenza validita 18/02/2026

Denominazione/ragione sociale ANUSCA ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI STA IVILE E
ANAGRAFE
f . A J
Codice fiscale 90000910373 . O
Sede legale VIALE DELLE TERME N 1056 CASTEL SAM@(RO TERME BO 40024

@V

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato R!SMA REGOLARE nei confronti di

IN.P.S. 0
ILNALL. 06

&

I Documento ha validita di 120 giorni dalla data ella richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’l della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell’edilizia.

Pagina 1 di 1




Comune di Angri - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 52/2026 del 12/02/2026, avente oggetto:

Adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San
Pietro Terme (BO) - impegno spesa quota associativa anno 2026.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M| P | T
QUOTA ASSOCIATIVA
ANUSCA s.r.l. ANNO 2026 €1.320,00({ 01|07 | 1

Totale Importo: € 1.320,00

>

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi del . 147 bis, comma 1, e dell’'art. 153, comma 5, del
D.Lsg 267/2000, la regolarita contabile e la relativa copertura ﬁna@vna

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico € memorizzato digitalmente ed e

’aﬁﬁ@EM?M@H%Qz:onale per il periodo della pubblicazione.

18.02.2026 RCG N° 00221/2026 del 18/02/2026 S)
06:58:27 UTC



	IL RESPONSABILE U.O.C. AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI
	Premesso che:
	Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 34600 abitanti;
	Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota Ordinaria di adesione anno 2026 in quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi Demografici di questo Ente;
	Richiamato il punto 3.10 delle Linee guida ANAC sulla tracciabilità dei flussi finanziari il quale prevede che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto d’appalto;
	Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel rispetto della normativa vigente;
	Acquisiti agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

		2026-02-18T07:49:12+0000
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2026-02-13T14:02:01+0000
	Teresa Tortora


		2026-02-18T06:58:27+0000
	ANGELA PAUCIULO




